Lib. II 9. Sub eodem tempore de Italiae partibus legatus cum litteris supervenit, in quibus 
venerabilis pater Gelaius, qui beatae memoriae Paschali defuncto cathedram apostolus acceperat, 
eundem Praenestinum episcopum203 tam quam fratrem carissimus officiosissime salutavit, eique 
legationis, praedecessoris sui tempore fungebatur, denuo comnisit officium; atque ut fluctuanti 
ecclesiae pro viribus subveniret hortatus, persecutione, quam rege iniquo patiebatur, innotuit. […] 
Ille ab urbe propellens […], Burdinum quemdam scilicet in idolum fabricavit et quasi statuam 
in campo ad orando instituit. Cumque venerabilis Praenestinus episcopus a latore praesentium 
super Gelasii romani pontificis introitu requisivisset, et utrumnam clerus et populus seu universi 
catholici cardinales in eius fuerint electione concordes, illum cum unamini consensus, totis viribus 
renitentem, in romanum pontificem electum respondit. Tum episcopus: «Papae! Inquit, Renuitne 
tantus vir in persecutionis tempore, in tanto turbine totius rei publicae pontificiali officio colla 
submittere!» In quo nimirum quibusque securioribus etiam ultro se licuit semperque licebit offerre 
illius exemplo, qui dixit: «“Ecce ego, mitto me” ego vero licet, Deo teste, numquam in apostulatum 
animum intenderim siquidem tum temporis affuissem, profecto hac pondus regiminis valentibus 
humeris suscepissem, quo facilius quo liberius inimicum fidei christianae, qui ecclesiam Christi 

203 Cuno di Preneste. Si veda la nota n.º 181 in questa sezione.
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impugnare non desinit, expugnarem. Quid enim aliud est, in hoc dumtaxat persecutionis tempore 
pondus portare regiminis, quam pro salute proximi semet ipsum obiectare periculis, opponere 
murum defensionis pro domo Israel, accedere ex adverso et stare in praelio in die domini?» […] 
Porro quidam in partibus nostris magnae auctoritatis antistes qui Iuvaviensem204 hactenus strenue 
gubernavit ecclesiam, audit, quod sanctae Romanae Aecclesiae cardinalis, Iohannes vocabulo 
— sic enim dictus fuerat antequam papa fuisset electus — romano more Gelasius appellatus 
sit: Hem! Inquit, nullus illorum nequior Iohanne; forte in Gelasio poterit aliquid boni esse? Talis 
eo tempore de Iohanne fama fuerat, quo in ministerio domni papae Paschalis Romae degebat. 
At postquam invitus, ut diximus, pontificalibus est infulis decoratus, ita repente cum nomine et 
animum mutavit, ut tempore perpetuo, quo supervixit postea, piis operibus studens, ecclesiam 
mirifice illustraret; adeo ut etiam paratus fuerit contempta regis tyrannide pro libertate ecclesiae 
cum Petro et animam ponere.